[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 декабря 2019 года                                                                                                          № 993
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 15 февраля 2011 года № 168

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации                       от 31 октября 2019 года № 1393 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля администрацией Белоярского района, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля» к постановлению администрации Белоярского района от 15 февраля 2011 года № 168 «Об утверждении порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля администрацией Белоярского района, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля» следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Сбор, учет, систематизация и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклады, могут проводиться также с использованием иных данных (в том числе с использованием данных социологических и иных опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых органами муниципального контроля проводятся проверки и контрольные закупки; данных, полученных в результате обобщения, анализа и сравнения данных этих опросов со сведениями из единого реестра проверок и размещенных в автоматизированной информационной системе «Информационно-аналитическая система мониторинга качества государственных услуг»; данных, содержащихся в нормативных правовых актах, муниципальных правовых актах).».
2) абзац десятый пункта 7 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков